
CORPORACION HOSPITAL INFANTIL CONCEJO DE MEOELLIN
NtT 900.625.3 t 7-7

BAJO NORMAS INTERNACIONAL€S NIIF
ESTAOO OE SITUACION FINANCIERA A ENERO 31

(Cafras expresedes eñ rniles de pesos Colombianos)
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Hospitol Inf ont¡l

D€udoras por Coñtra (CR)

fERNA

CUENTAS POR PAGAR

Adqu¡sición de 8¡eñesy S€rvic¡os Nac¡onales
Recursos a Favor de Terceros
Arrendam¡ento Operat¡vo
DÉs.ueñtós d¿ Nóminá

Servic¡os y Honorar¡os
Ret€nción en la Fueñte
lmpursto alValor A8reSado IVA

Avances y Ant¡cipos Rec¡b¡dos

S€rv¡cios Públ¡cos

Otrás Cu€ntas por Pagar

ACTIVO CORRlttrlTE

EFECIIVO Y EQUIVAIEI{TES AL €FECTIVO

Caja
Oepós¡toseñ lnstituc¡ones Financieras

Efectavo de Uso Restringido
Otros Equivaleñtes al Efectivo

2018
8.541.711
t.267.807

3.161

757.972
0

s06.674

2017
8.558.{27
1.041.781

4.350
1.037.120

311

0

PASIVO CORRIENTE

PRESTAMOS POR PAGAR

20r8
4.971.440

21

27

2017
5.O97 -747

1.173
1.173

13

1319

1384

CUENIAS POR COBRAR
Prestació¡ de S€rvic¡os de Salud

Otras Cuent¿s por Cobrar

7.024.9E6
6.953.814

11.772

,,211.230
1.116.627

94.623

14

1415

PRESTAMOS POR COBRAR
Préstamos Concedidos

10.050
10-050

399
399

15

1S14

1s80

INVENTARIOS

Materiales y Su rninistros
Oeterioro Acumulado de lnventar¡o5

238.854
246.193

-7 _925

294.997
306.400
-11.403

t2
L224

AcTlVO NO CORRIEI{TE

INVERSIOII€S T INSTRUMENTOS OERIVADO:
lnve15iones de Administración de tiqúide¿ al

7,3{5.eX)
13.441
13.441

6.795.134
13.¡t41

13.441

4.163.5q)
1.259.266

79.447

0
35.048

0

8-856
269

0
0

2.170.664

4.6s4.2E4
2.328.432

31.157
1.372.520

143.959
593.149

7 -711

39

128.043
44.139

1.135

CUENTAS POR COERAR

Servicios d€ Salud

Cuentas por Cobrar DÍfic¡l Recaudo
Deterioro A€umulado de Cuentas porCobra.

3.835.541
4.300.698

328-476
,793.633

2.953.733
3.492.749

246.819
,78S.835

PROPIEOADES PLAÍ{TA Y EQUIPO
Maquinar¡a y Equipo
Equipo Médico y Cient¡fico
Muebles, Ense.es y Equipo deOficina
Equipo de Coñputación v Comr¡n¡cación
Depr€cia€ión Acumulada de PP y E

2.912.247
75.568

3.110.130
793.312

490.145
9S6.928

3.197.217
7S.S58

3.111.490
!78.423
465.168

-633.432

25
2511

600.022
600.022

oTROS PASTVOS

Avances y Antlcipor Recibidos
Otros Paslvos D¡feridos

207.801
207.801

0

311
0

311

PASTVO f{O CORRtEf{rE

CUEI{TAS POR PAGAR

Adquisic¡ón de Bienes y Seruicios Nacionales
Otras Cuentas por Pagar

2.731.501
2,7t1.s07

661.059
2.O10.44A

z
24

7§L
2490

9
93

9306
99
9915

TOfAt PASTVOS 7.702.947 6.030.158

19

1905

1970

1975

oTRO5 ACITVOS

Bieñes y Setuic¡os Pagados porAnticip.

Amonización Acumulada de lntar¡gibl€s (CR)

foTAt acTtvo

545.531
33.014

661.168
-148.651

15.8¡18.511

630.743
48.104

665.2t2
-82.573

1S353.561

3

32

3203
3Z2S

3230
3268

PATRIMOIIIO
PAINIMONIO DE LAS EMPRESAs

Resultado d€ Eierc¡cios anteriores
Resultado del Ejercicio
lmpectos por lafrans¡ción alNuevo M¡rcode Retul

fOTAT PASI!'O MAs PATRIMOI{IO

8.14s.564
8.145.56rt

15.000.000
-6.260.389

153.925
-747.972

15.848.5r.1

9.333.393
9.333.393

15.0m.000
,4.902.656

-15.979
-747.972

lJ,363.S51

8

83
8333

89

8915

OEUDORA§ D€ COIVTROT

facturacíon Glosada eñ Veñta
oEUOORAS POR CONfRA (CR

o
1.036.739
1.038.739

-1,038,739
,1.038.739

o
1.158.906
1.168-906

-1.158.906
,1.168.906

CUENTAS O€ OROEN ACBEEDORAS
ACRETDORAS EISCAIES

8ieñes Recibidos en Curodia
aCREEOORAS POR Et CONTRARTO (D8)
a€reedor¿s de Contod por Contra (DB)

0
37.766.772
37.766.712

-t7.766.772
-37.766.772

0
37.166.772
37 766.772

-37.766.7r2
-37.766.712

LO
or"hL Ae
fTICOLAS GONZALETDULGARIN

Co\t!áfor T.P. 14r247-I

SENEFICIOS A LOS EMPI,EADOS

Eeneficios a lo5 Empleador a Corto Plazo

CUENÍAS OE ORDEN OEUDORAS

44t.979
441.979

932.421
932.42t

3074
929-347

29
2901
2990



*
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CORPORACION HOSP¡TAL INFANTIL CONCEJO DE MEDELLIN

43

43L2

4395

Hospitol lnfontil

VENTA DE SERVICIOS

Serv¡c¡os de S¿¡ud

Devolua¡ones, Rebaias Descuentos

NDO

2018

1.578.971

L.579.977

-1.006

2017

L.445.749

1.346.749

0

vrcll Dosuper§ol(Jd a

1.161.s83

1.161.s83

1.161.s83

185.166

18.908

5.269

13.639

18.908

€

5

53

6310

COSTO DE VE]{TAS

cosfos DE vENfas 0E sERvrcros

Servicios de Salud

1.234.343

1.234.343

1.234.343

344.528

5

51

5101

5102

5103

5104

5107

s108

5111

5120

s3

5360

5366

OTROS INGRESOS

f RANSFERENCIAS Y SUSVENCIONES

Subvenciones

INGRESOS DIVERSOS

F¡nant¡eros

Otros lngresos Ord¡narios

OTROS GASTOS

OTROS GASTOS

Com¡siones

Otros Gastos Diversos

219.903

20!,u7
100.146

L23

2s.540

5.063

22.430

450

49,173

922

15.899

10.392

5.507

104.413

16.056

10.s49

5.507

-14.737

3¿.266

34.266

15.278

3.131

!2.147

49.S44

240.2L5

224.tL6
104.120

132

27.633

5.457

24.225

5.195

57.310

244

DET€RrORO, DEpRECTACTONES, AGOTAMTTNTO, AMORT|ZACtONTS

Depreciación de Propiedad Planta y Equipo

Amortizac ón de Activos lntangibles

EXCEDE¡¡TE (DEFICIT) OPERACIOfIAL

0

0

44

150

110

40

4434

48

4ao2

4808

s8

5802

5890

ÍOTALOTROS INGRESOS

32

32

0

PUTGARIN

Representante TP 141 T

NIT 900.625.317-7
BAJO NORMAS INTERNACIONALES NIIF

ESTAOO DE RESULTADOS
DE ENERO OI AL 31

(Cifras expresadas en miles de pesos Colombiaño5)

EXCEDENTE BRUTO

GAÍOS
DE AOMINISTRACIOf{ Y OPERACIÓN

Sueldos ySalarios

Contribuciones lmputadas

Contribuciones Efedivas

Aportes Sobre ¡a Nómina

Prestaciones Soc¡ales

Gastos de Personal D¡versos

Generales

lmpuestos Contr¡buciones y Tasas

153.925 -15.979

AGUDELO


